



Datum:

2025-08-28

Diarienummer:

MN-2025-6802

Yttrande - Revidering av Plan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Miljönämnden är positiv till att stadens arbete mot islamofobi och antimuslimsk rasism stärks. Nämnden betonar vikten av att den egna handlingsplanen utgår från verksamhetsuppdragets specifika förutsättningar och pågående processer. Kommunstyrelsen föreslås att även ansvara för att stötta nämnder och bolag i genomförandet av delaktighetsprocesser och tematiska samråd med Malmöbor och civilsamhället samt i genomförandet av utbildningsinsatser.

Kommunstyrelsen föreslås ansvara för genomförande av stadsövergripande samverkan med akademi samt extern spridning av kunskap och arbetssätt för stadens samlade arbete med planen.

Yttrande

Miljönämnden är positiv till att stadens samlade arbete mot islamofobi och antimuslimsk rasism stärks. Nämnden besvarar följande frågeställningar.

1. Hur ställer sig er nämnd/bolag till förslagen förändring av ansvars- och målstruktur?

Miljönämnden är positiv till att målstruktur samt ansvarsfördelning har förtydligats men anser att kommunstyrelsen bör ha ansvar för stadsövergripande åtgärder. se nämndens svar under fråga 4.

2. Hur ställer sig er nämnd/bolag till förslaget om att nämnder och helägda kommunala bolag ska ta fram en handlingsplan för arbetet?

Nämnden betonar vikten av att handlingsplanen anpassas till verksamhetsuppdragets specifika förutsättningar och pågående processer samt arbetssätt. Nämnden uppfyller redan idag mänskliga rättigheter inom verksamhetsuppdraget genom bland annat grundlagsskyddade rättigheter, allmänna rättsprinciper vid myndighetsutövning, diskrimineringslagstiftningens grunder samt utifrån ett framtaget metodstöd som säkerställer ett rättighetsbaserat arbetssätt utifrån policyn för mänskliga rättigheter.

3. Hur ser er nämnd/bolag på föreslagen uppföljningsstruktur för arbetet?

Nämnden bedömer att uppföljningsstrukturen är möjlig att genomföra.

4. Har er nämnd/bolag några andra synpunkter som ni vill lyfta?

Miljönämndens uppdrag inom tillsyns- och miljöstrategiskt arbete berör ofta Malmöborna mer indirekt som medborgare. Nämnden har inte direkt tillgång till forum eller andra samarbetsytor direkt med Malmöborna.

Kommunstyrelsen föreslås därför även ansvara för genomförandet av delaktighetsprocesser och samråd med Malmöborna och civilsamhället samt bistå nämnder och bolag som har behov av stöd i genomförandet. Särskilt viktigt är detta för att kunna nå de Malmöbor som inte ingår i någon förening eller trossamfund.

Kommunstyrelsen föreslås att även ansvara för genomförandet av utbildningsinsatser utifrån sin samlade kompetens. Kommunstyrelsen föreslås även att ansvara för stadsövergripande samverkan med akademi samt för extern spridning av kunskap och arbetsätt med planen.

5. Hur bedömer er nämnd/bolag möjligheten att bidra i arbetet utifrån föreslagen plan?

Nämnden kommer bidra i arbetet genom verksamhetsuppdraget samt i handlingsplanen som kommer att tas fram.

Ordförande

Sofia Hedén